
Protokół z   XII  sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 25  września  2015  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych, 

nieobecny radny to D. Mróz, następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad XII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3.   Sprawozdanie Burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 r.;  

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików;  

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego;  

d) utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością; 

e) uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Zaklikowie Nr X/64/2015, z dnia 4 września 2015 r.; 

f) powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników;  

 

g) rozpatrzenia skargi  państwa Ireny i Ryszarda Małków na działalność Burmistrza 

Zaklikowa;  

h) zmieniająca uchwalę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, udostępnionych dla operatorów i 

przewodników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 

Ad. 2. 

Protokoły z X i XI Sesji Rady Miejskiej przyjęte zostały jednogłośnie. Na sesję przybył radny D. Mróz. 

W obradach bierze udział 14 radnych. 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu delegacji rodziców, których dzieci uczestniczą w 

zajęciach organizowanych przez świetlicę środowiskową działającą w Zaklikowie. A. Suchora, 



kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaklikowie poinformowała, że od 2012 roku świetlica działa 

w budynku GOK w Zaklikowie, powstały także świetlice w Lipie i Zdziechowicach. Od nowego roku 

Ośrodki Pomocy Społecznej nie będą mogły prowadzić świetlic środowiskowych. Poinformowała 

także, że otrzymała od dyrektora GOK pismo, informujące o wypowiedzeniu umowy dotyczącej lokalu 

zajmowanego przez świetlicę. Pracownik świetlicy, A. Życzyńska zwróciła uwagę na fakt, że świetlica 

realizowała projekty, w których jest pięcioletni okres trwałości i nie powinna zmieniać siedziby, jako 

że w pomieszczeniach zajmowanych przez świetlicę znajduje się zakupione w ramach projektów 

wyposażenie. Stwierdziła, że dyrektor GOK ich nęka, mówi, że są pasożytami, używają za dużo prądu, 

dzieci się go boją, zarzuca także, że działają bez regulaminu i innych niezbędnych dokumentów. 

Wyjaśniła, że część dzieci uczęszczających na zajęcia jest typowana przez OPS, świetlica współpracuje 

z pedagogiem szkolnym, kuratorem i rodzicami. Radny D. Chmielewski zapytał, czy spór był 

przedstawiony burmistrzowi. Radny K. Ziemiński zapytał, czy prawdą jest, że dyrektor GOK nazwał 

świetlicę pasożytami, bo gdyby tak było, już nie powinien być dyrektorem. Zaproponował, by z 

nowym rokiem powołać Ośrodek Wsparcia, który prowadziłby świetlicę. Kierownik OPS stwierdziła, 

że dyrektor GOK zarzuca, że w zajęciach świetlicy uczestniczą dzieci z rodzin o wysokim statusie 

materialnym, wyjaśniła, że świetlica nie jest gettem, gdzie mogą przebywać tylko dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych. Radny D. Mróz stwierdził, że jeśli OPS nie będzie mógł prowadzić świetlicy, powinna 

ją przyjąć inna instytucja, być może nawet GOK. Zaapelował do burmistrza o rozwiązanie problemu. 

Burmistrz wyjaśnił, że dyrektor GOK sygnalizował w lecie zamiar wypowiedzenia świetlicy 

pomieszczeń, ale nie uzyskał jego zgody, stwierdził, że jest szefem GOK i zrobi tak, jak będzie uważał 

za stosowne. Burmistrz zapewnił, że świetlica działa i będzie dalej działać w budynku GOK, a jeśli 

dyrektor wypowie umowę, następnego dnia przestanie być dyrektorem.  Dyrektor GOK w Zaklikowie, 

W. Żelazny stwierdził, że funkcjonuje opinia, że nie lubi dzieci, poinformował, że wielokrotnie 

rozmawiał na temat rozwiązania problemu świetlicy, nieprawdą jest, że zwracał uwagę dzieciom, że 

hałasują. Dyrektor wyjaśnił, że podjął rozmowy na temat zwolnienia pomieszczeń zajmowanych przez 

świetlicę, gdyż od nowego roku traci ona rację bytu. Stwierdził, że w Zaklikowie potrzebny jest nowy 

budynek GOK, podkreślił, że świetlica funkcjonuje w formule ośrodka kultury. Pracownik świetlicy, A. 

Życzyńska poinformowała, że GOK także realizował projekt w ramach PROW, w wyniku którego 

wyposażono bibliotekę i pracownię plastyczną, a zaraz po objęciu funkcji dyrektora przez W. 

Żelaznego pracownia plastyczna została zlikwidowana. Zapytała, dlaczego wyposażenie pracowni 

plastycznej zakupione za unijne pieniądze niszczeje w piwnicy a pracownia plastyczna nie 

funkcjonuje. Dyrektor GOK poinformował, że pracownik prowadzący zajęcia plastyczne jest na 

urlopie i pracownia będzie działać od października. Zastępca Przewodniczącego Rady zwrócił się do 

Burmistrza i stwierdził, że to Burmistrz powołał dyrektora GOK i powinien ten problem rozwiązać. 



Radna A. Mikusek stwierdziła, że ta sprawa powinna być rozwiązana w cztery oczy między 

Burmistrzem i dyrektorem GOK 

Nikt z radnych nie miał pytań do sprawozdania burmistrza. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował zebranych o: 

- postanowieniu w sprawie ulicy Dworcowej; 

- odczytał pismo B. Wałka, mieszkańca Lipy w sprawie zaniedbań dotyczących ochrony środowiska w 

Gminie; 

- przekazanej przez Starostę Stalowowolskiego zgodnie z właściwością skardze mieszkanki Zaklikowa 

na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej; 

- piśmie mieszkańca Zaklikowa w sprawie wyboru sklepu, w którym wybierana jest pomoc rzeczowa 

dla potrzebujących; Obecna na sesji kierownik OPS wyjaśniła, że osoby korzystające z pomocy 

rzeczowej podpisują oświadczenie, w którym sklepie chcą wybierać pomoc. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zgłosił wniosek o przerwę w obradach. 

Radny M. Balbier opuścił obrady, w sesji bierze udział 13 radnych. 

Po przerwie przedstawił projekt uchwały grupy radnych w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 

kontroli kompleksowej w zakresie działalności Sołectwa Zaklików w latach 2014- 2015; Za 

umieszczeniem w porządku obrad projektu uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych wstrzymało się 

od głosu. 

Ad.5. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 r.; Komisja Budżetu i Finansów 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, uchwała podjęta została jednogłośnie; 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików; uchwała podjęta została jednogłośnie; 

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego; Uchwała została podjęta 12 głosami za, przy 1 

wstrzymującym; 



d)       utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością; Radni zgłosili zastrzeżenia co do zapisów 

dołączonego do projektu uchwały projektu umowy. Radny K. Oszust wnioskował o wykreślenie 

projektu uchwały z porządku obrad i przedstawienie go na kolejną sesję. Za wnioskiem głosowało 11 

radnych, 2 wstrzymało się od głosu. 

e) uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Zaklikowie Nr X/64/2015, z dnia 4 września 2015 r.; 

uchwała podjęta została jednogłośnie; 

f)   powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników; Do zespołu opiniującego 

kandydatów zgłoszono członków komisji ładu i porządku publicznego. Za podjęciem uchwały 

głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu; 

g) rozpatrzenia skargi  państwa Ireny i Ryszarda Małków na działalność Burmistrza Zaklikowa; 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej D. Mróz odczytał uzasadnienie do uchwały. Za podjęciem uchwały 

głosowało 7 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu. 

h) zmieniająca uchwalę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, udostępnionych dla operatorów i 

przewodników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

i)  zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej; 11 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 2 wstrzymało się 

od głosu. 

Ad.6. 

Mieszkanka Kolonii Łysaków, I. Małek zapytała, dlaczego radni uznali jej skargę za bezzasadną.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej po raz kolejny wyjaśnił, że w tej sytuacji nie można udowodnić 

złej woli Burmistrza, stan prawny nieruchomości był nieuregulowany, była opinia projektanta o 

wodzie zastoinowej. Zaproponował, by państwo Małkowie rozważyli wykonanie studni głębinowej, w 

czym pomoże im Gmina. Pani Małek stwierdziła, że chce mieć wodę z wodociągu. Przewodniczący 

Rady zaapelował, by w końcu zamknąć sprawę i poinformować Radę o sposobie jej rozwiązania. 

Radna A. Mikusek zwróciła uwagę, że kanał burzowy między ul. Zachodnią i Wesołą jest zatkany. 

Radny J. Gajowiak  poprosił o wycięcie krzaków przy drodze na Radną Górę. Zastępca 

Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś stwierdził, że radni zostali oszukani w sprawie stawek za odbiór 

śmieci i inne gminy mają stawki zróżnicowane. Zapytał, jak Gmina ściąga zaległości za odbiór 

odpadów. Kierownik RGK F. Ciesielski wyjaśnił, że wysyłane są zawiadomienia do komornika. Sołtys 

Lipy, W. Pęzioł poprosił o utwardzenie lewej strony ul. Lipowej. Sołtys Dąbrowy, D. Ryfińska 



zaapelowała, by przy konstruowaniu projektu budżetu Burmistrz pamiętał o Dąbrowie, zapytała, 

kiedy będzie naprawiona nawierzchnia na przepuście koło posesji Państwa Król, przeczytała petycję 

mieszkańców Dąbrowy w sprawie ograniczenia tonażu na drodze i zbyt dużych opłatach za odpady 

komunalne. Sołtys Łążku, R. Szubiga podziękował za dokończenie drogi i wybudowany wodociąg. 

Radna M. Kulpa zapytała, czemu Gmina nie posiada koparki, zaapelowała też o zakup kosiarki do 

poboczy. 

Ad.7. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady XII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 

 


